[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

MOÇÃO Nº ____/2018

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGLATURAÇÕES a DEPUTADA ESTADUAL MARCIA LIA pela destinação de emenda no valor de R$ 113.000,00 para a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

	A APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de nossa cidade - tem realizado um importante trabalho filantrópico ofertando de forma gratuita uma série de serviço que buscam proporcionar uma qualidade de vida digna a portadores de deficiência.
	É público e notório que a referida instituição atualmente sofre com sérios problemas financeiros e até chegou a cogitar a possibilidade de encerrar suas atividades, o que causaria graves transtornos, deixando de atender a centenas de deficientes.
	Ciente dessa demanda após conversa com este Vereador, a nossa homenageada não hesitou em impor no orçamento do Governo do Estado o repasse de R$ 113.000,00 para a nossa cidade.
	Portanto pelas razões acima expostas, encaminhamos essa singela homenagem em forma de agradecimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 12 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ecb74977-72cf-4ed6-a8c8-30538369c1f7.png
PROTOCOLO 5027/2018 - 12/11/2018 13:01

image1.jpeg